ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.12.2010 № 4669

О ВЫПЛАТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЙ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ДЛЯ ОДАРЕННЫХ И ТАЛАНТЛИВЫХ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ

В соответствии с постановлением главы города Владимира от 14.12.2004
№ 387 «Об учреждении персональных стипендий города Владимира для одаренных
и  талантливых  детей  и  подростков»,  по  результатам  заседания  стипендиальной
комиссии по назначению персональных стипендий города  Владимира  по итогам
2009/2010 учебного года от 12 ноября 2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 50 персональных стипендий города Владимира для одаренных и

талантливых детей и подростков с сентября 2010 года по август 2011 года  согласно
приложению 1.

2.  Объявить  благодарности  педагогам  стипендиатов  за  высокий
профессионализм,  плодотворную  работу  по  образованию  и  воспитанию
подрастающего поколения согласно приложению 2.

3. Расходы по выплате персональных стипендий производить за счет средств
бюджета  города,  предусмотренных  на  проведение  мероприятий  для  детей  и
молодежи.

4.  Опубликовать  данное постановление в  средствах массовой информации
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Колгашкина А.В.

И.о. главы города В.А. Гарёв

Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 10.  12.2010   № 4669

Список стипендиатов города Владимира

№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Учебное заведение,
учреждение

Направление
деятельности

1 2 3 4 5
1. Авдюхина

Ольга
Сергеевна

23.03.1996 МОУДОД «Детско-
юношеский центр «Клуб»

(далее — МОУДОД
«ДЮЦ «Клуб»)

Эстрадный
вокал

2. Агафонов
Павел
Сергеевич

28.08.1995 МОУ ДОД «СДЮСШОР
№ 4 по легкой атлетике»

Легкая атлетика

3. Адоевская
Вера
Григорьевна

21.06.1993 ГООУ ДОД
«Специализированная

детско-юношеская
спортивная школа

олимпийского резерва»
(далее - ГООУ ДОД

«СДЮСАШОР»)

Пауэрлифтинг

4. Андреева Анна
Андреевна

19.09.1993 МОУ СОШ № 10 Учебная,
внеучебная

деятельность
5. Андреева

Екатерина
Игоревна

03.08.1993 ДЮСШ по плаванию Плавание

6. Андрусенко
Полина
Васильевна

03.04.1996 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 2
им. С.С. Прокофьева»

Эстрадный
вокал

7. Байков
Александр
Алексеевич

10.05.1995 МОУ СОШ № 19 Учебная,
внеучебная,

общественная
деятельность

8. Баринова
Анастасия
Викторовна

30.03.1995 МОУ СОШ № 5 Учебная,
внеучебная

 деятельность
9. Безбородов

Павел
Романович

11.06.1994 МОУ «Лингвистическая
гимназия № 23

им. А.Г. Столетова»

Учебная,
внеучебная

 деятельность
10. Белянин

Дмитрий
Васильевич

14.06.1997 МОУ СОШ № 31 Техническое
творчество

1 2 3 4 5
11. Благонравова

Наталья
Александровна

20.08.1994 МОУДОД «Владимирская
городская художественная

школа»

ИЗО

12. Блохин
Николай
Анатольевич

20.12.1998 ДЮСШ по конному
спорту

Спортивная
радиопеленгация

13. Богатырева
Любовь
Борисовна

12.06.2002 МОУДОД «Владимирская
городская детская

музыкальная школа № 1
им. С.И. Танеева»

Академический
вокал

14. Захаренко
Елена
Алексеевна

02.05.1998 СДЮСШОР № 2
по шахматам

Шахматы

15. Исаев Дмитрий
Сергеевич

28.07.1999 МОУ СОШ № 38 Музыкально-
эстетическое

16. Козий Дарья
Александровна

17.12.1993 МОУ «Гимназия № 35» Учебная,
внеучебная

деятельность
17. Крылова

Кира
Кирилловна

21.09.1994 МОУДОД «СДЮСШОР по
художественной

гимнастике № 5»

Художественная
гимнастика

18. Крюкова
Елизавета
Вячеславовна

17.05.1996 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 5»

Хоровое пение

19. Куракина Анна
Ильинична

10.09.1999 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 6»

Хореография

20. Лаврова Галина
Владимировна

16.09.1994 МУК «Дом культуры
молодежи»

Хореография

21. Липатова Елена
Евгеньевна

26.06.1993 МОУ СОШ № 38 Общественная
деятельность

22. Макаров
Вадим
Сергеевич

19.05.1993 ГОУ ДОД
«Специализированная

областная детско-
юношеская комплексная

спортивная школа
единоборств

олимпийского резерва»
(далее - ГОУ ДОД

«СОДЮКСШЕОР»)

Греко-римская
борьба

23. Мартыненко
Олеся Игоревна

23.09.1996 МОУДОД «Владимирская
городская художественная

школа»

Хореография

24. Нелюбина
Дарья
Денисовна

26.11.2001 МУК «Городской дворец
культуры»

Эстрадный
вокал

1 2 3 4 5

25. Овчинникова
Алена
Александровна

16.09.1993 МОУ СОШ № 31 Учебная,
внеучебная,

общественная
деятельность

26. Орлова
Анастасия
Александровна

06.10.2002 МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб» Эстрадный
вокал

27. Павлова Дарья
Сергеевна

21.01.1997 Муниципальное
подростково-молодежное

учреждение
дополнительного

образования «Спортивный
центр «Молодежный»

(далее - МПМУДО «СЦ
Молодежный»)

Художественная
гимнастика

28. Парамонов
Евгений
Евгеньевич

18.02.1994 МОУ СОШ № 13 Учебная,
внеучебная

деятельность
29. Паутикова

Анастасия
Алексеевна

02.12.1999 МОУ СОШ № 38 Музыкально-
эстетическое

30. Перова
Анастасия
Эдуардовна

10.03.1998 МОУДОД «Владимирская
городская детская

музыкальная школа № 1
им. С.И. Танеева»

Аккордеон

31. Пероцкая
Вероника
Николаевна

27.04.1993 МОУ СОШ № 28 Учебная,
внеучебная

деятельность
32. Петров

Максим
Ильич

17.05.1993 ДЮСШ № 1 Волейбол

33. Платонова
  Александра
  Максимовна

 02.05.1998 МПМУДО «СЦ
«Молодежный»

Художественная
гимнастика

34. Прокопьев
Кирилл
Сергеевич

30.01.1994 МОУ ДОД «СДЮСШОР
по спортивной гимнастике

им. Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

35. Ремизова Анна
Александровна

12.06.1996 МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб» Эстрадный
вокал

36. Серегина Алена
Ильинична

12.11.1997 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 2
им. С.С. Прокофьева»

Эстрадный
вокал

37. Спиридонова
Анфиса
Андреевна

07.12.1995 МОУ СОШ № 19 Учебная,
внеучебная,

общественная
деятельность

1 2 3 4 5
38. Типаева Юлия

Васильевна
18.08.1997 МОУ ДОД «СДЮСШОР

по спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

39. Ткаченко

Сергей
Александрович

27.07.2000 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 6»

Балалайка

40. Тюканов
Максим
Валерьевич

17.03.1993 ДЮСШ № 1 Баскетбол

41. Усенкова Дарья
Сергеевна

11.09.2001 МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб» Художественно-
эстетическое
творчество

42. Фролов Антон
Сергеевич

18.05.1998 МПМУДО «СЦ
«Молодежный»

Кикбоксинг, бокс

43. Хрящева
Анна
Викторовна

01.12.1994 МОУ ДОД «СДЮСШОР
№ 4 по легкой атлетике»

Спорт

44. Целоусова Лада
Максимовна

15.06.1994 МОУ СОШ № 36 Учебная,
внеучебная,

общественная
деятельность

45. Цыплёнков
Анатолий
Игоревич

03.12.1993 ГООУ ДОД «СДЮШОР
по борьбе самбо»

Самбо

46. Чакирова Дарья
Александровна

29.06.1996 МПМУДО «СЦ
«Молодежный»

Самбо

47. Чернова Мария
Евгеньевна

18.09.1996 МОУДОД «Владимирская
городская детская школа

искусств № 3»

Фортепиано

48. Черняшкина
Яна Игоревна

02.08.1994 МОУ СОШ № 31 Учебная,
внеучебная,

общественная
деятельность

49. Швидько Елена
Александровна

14.02.1994 МОУ СОШ № 2 Музыкально-
эстетическое

50. Шорохова
Наталья
Андреевна

21.01.2001 МУК «Дом культуры
молодежи»

Хореография

    Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира

    от 10.12.2010 № 4669

Список педагогов стипендиатов города Владимира
№
п/п

ФИО педагога Учебное заведение, учреждение

1 2 3
1. Автономова Татьяна Леонидовна МОУ СОШ № 13
2. Андреев Игорь Геннадьевич ДЮСШ по плаванию
3. Бездольная Зоя Анатольевна МОУ СОШ № 31
4. Бурлаков Олег Петрович МОУ ДОД «СДЮСШОР № 4 по

легкой атлетике»
5. Бурлакова Кристина Олеговна МОУ ДОД «СДЮСШОР № 4 по

легкой атлетике»
6. Вакулин Геннадий Федорович ДЮСШ № 1
7. Губанова Ирина Викторовна МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
8. Дмитрик Татьяна Дмитриевна МОУ СОШ № 38
9. Дудчик Светлана Сергеевна МОУ СОШ № 38
10. Евдокимов Валерий Александрович МОУ ДОД «СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им. Н.Г. Толкачева»

11. Елисеева Екатерина Андреевна МОУДОД «Владимирская городская
детская музыкальная школа № 1

им. С.И. Танеева»
12. Захарова Юлия Сергеевна ГООУ ДОД «СДЮСАШОР»

13. Иванчук Виталий Иванович МОУ ДОД «СДЮСШОР по
спортивной гимнастике

им.Н.Г. Толкачева»
14. Игнатьев Андрей Валентинович МОУ СОШ № 31
15. Кагарлицкая Светлана Михайловна МОУ ДОД «СДЮСШОР по

художественной гимнастике № 5»
16. Королева Галина Михайловна ДЮСШ по конному спорту
17. Кречко Светлана Анатольевна МОУ СОШ № 5
18. Крылова Ирина Викторовна МОУДОД «Владимирская городская

детская школа искусств № 3»
19. Липатова Елена Анатольевна МОУ СОШ № 38
20. Логинова Валентина Петровна МОУДОД «Владимирская городская

детская школа искусств № 6»
21. Любич Наталья Евгеньевна МОУДОД «Владимирская городская

детская школа искусств № 6»

1 2 3
22. Магомедов Надир Магомедович  ГОУ ДОД «СОДЮКСШЕОР»
23. Мадьярова Нина Васильевна МУК «Дом культуры молодежи»
24. Майорова Елена Викторовна МУК «Дом культуры молодежи»
25. Масалова Светлана Викторовна МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
26. Матвеев Алексей Владимирович МОУ ДОД «СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

27. Минцева Аксана Александровна МОУ ДОД «СДЮСШОР по
художественной гимнастике № 5»

28. Мокшина Ирина Николаевна МОУДОД «Владимирская городская
художественная школа»

29. Молчанова Светлана Анатольевна МПМУДО «СЦ «Молодежный»
30. Неклюдова Любовь Николаевна МОУ СОШ № 31
31. Никитин Олег Евгеньевич ДЮСШ № 1
32. Новикова Ольга Евгеньевна МОУ «Гимназия № 35»
33. Оськина Наталья Анатольевна МОУ СОШ № 36
34. Пахомова Вера Ивановна МОУ СОШ № 28
35. Пешкин Вячеслав Анатольевич МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
36. Плотников Павел Николаевич МОУ ДОД «СДЮСШОР № 4 по

легкой атлетике»
37. Прошина Марина Валерьевна МПМУДО «СЦ «Молодежный»
38. Романова Людмила Витальевна МОУ ДОД «СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

39. Савельев Алексей Владимирович МПМУДО «СЦ «Молодежный»,
ГООУ ДОД «СДЮШОР по борьбе

самбо»
40. Савостьянова Татьяна

Владимировна
МОУДОД «Владимирская городская

детская школа искусств № 2»
им. С.С. Прокофьева

41. Сайгак Элина Васильевна МОУДОД «Владимирская городская
детская школа искусств № 5»

42. Самсонова Татьяна Владиславовна МОУ СОШ №13
43. Семенова Татьяна Владимировна МОУ «Лингвистическая гимназия

№ 23 им.А.Г. Столетова»
44. Термета Виктория Геннадьевна МОУДОД «Владимирская городская

детская музыкальная школа № 1
им. С.И. Танеева»

1 2 3
45. Толкачёва Любовь Николаевна МОУ ДОД «СДЮСШОР по

художественной гимнастике № 5»
46. Урвачёва Наталья Эдуардовна МОУ СОШ № 10
47. Федяева Ольга Юрьевна МУК «Городской дворец культуры»
48. Царенков Игорь Васильевич МПМУДО «СЦ «Молодежный»
49. Цыбульник Андрей Александрович СДЮСШОР № 2 по шахматам
50. Чистякова Ирина Капитоновна МОУ СОШ № 19
51. Чуксин Игорь Леонидович МОУДОД «Владимирская городская

художественная школа»
52. Шишкова Светлана Евгеньевна МОУ СОШ № 2

	Список стипендиатов города Владимира
	Список педагогов стипендиатов города Владимира